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1. Czym jest system QMP i w jakim celu go stworzono?1. Czym jest system QMP i w jakim celu go stworzono?

System QMP (Quality Meat Program) - jest otwartym systemem produkcji
żywca wołowego oraz mięsa wołowego gwarantowanej wysokiej jakości,
uznanym za krajowy system jakości żywności decyzją Ministra Rolnictwa         
i Rozwoju Wsi z dnia 20 października 2008 r. Administratorem systemu QMP
i właścicielem znaku QMP jest Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła
Mięsnego. Od 01.01.2024 r. rozszerzono standard QMP o bydło ras
mlecznych.

System QMP jest krajowym system jakości żywności, obejmującym swoimi
standardami cały proces produkcji wołowiny, co wzmacnia zaufanie
pomiędzy poszczególnymi podmiotami uczestniczącymi w łańcuchu dostaw.
Wysoka jakość produkcji oraz produktów końcowych jest kluczowa, by
sprostać zmieniającym się wymaganiom rynku. W ramach systemu
certyfikowane są poszczególne obszary łańcucha dostaw wołowiny,
zaczynając od produkcji żywca wołowego, poprzez produkcję             
i dostawców pasz, transport oraz kończąc na przetwórcach. Podmioty             
te poddają się niezależnej ocenie jednostki certyfikującej wyroby,
akredytowanej zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 17065:2013-03. 

System składa się z 4 kategorii standardówSystem składa się z 4 kategorii standardów
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Produkt na każdym etapie jest wysokiej jakości a system powiązań jest
szczelny i odporny na niepożądane sytuacje w sektorze produkcji mięsa.       
W Systemie QMP dbałość o jakość żywności, wsparta założeniami
dobrostanu zwierząt, bezpieczeństwa żywności, dobrej praktyki rolniczej         
- GAP i dobrej praktyki produkcyjnej - GMP, podlega weryfikacji przez 
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jednostki certyfikujące, których wykaz można sprawdzić na stronie
internetowej: qmpsystem.eu/strefa-producenta-zywca-wolowego/  
Certyfikat wydawany jest na okres 12 miesięcy. Po tym czasie konieczne jest
jego odnowienie. Procedura przedłużenia certyfikatu wygląda tak samo jak
w przypadku pierwszego wyrabiania. 

Potrzeba znalezienia sposobu na zmniejszenie różnicy w cenie żywca
wołowego, płaconej rolnikom w Unii Europejskiej oraz w Polsce,
Poprawa jakości wołowiny produkowanej w Polsce,
Zwiększenie mocy marketingowej polskiej wołowiny,
Ułatwienie produkcji wystandaryzowanych partii żywca wołowego           
- zwiększenie znaczenia Polski jako partnera rozmów handlowych
dotyczących eksportu polskiej wołowiny.

Dlaczego opracowano system QMP?

2. Podstawowe wymagania jakie musi spełniać hodowca bydła, 
by przystąpić do systemu QMP

2. Podstawowe wymagania jakie musi spełniać hodowca bydła, 
by przystąpić do systemu QMP

Wysoka jakość wołowiny wytworzonej w ramach Systemu QMP wynika        
ze szczegółowych obowiązków producentów żywca, które gwarantują cechy
charakterystyczne mięsa uzyskane w procesie produkcji. Podstawowe
kryteria, jakie należy spełnić to dobór odpowiednich ras oraz wysoki
poziom dobrostanu.

Dobór odpowiednich ras bydłaDobór odpowiednich ras bydła

Wołowina QMP z ras mięsnych - bydło ras mięsnych: Limousine (LM),
Charolaise (CH), Angus (AN, AR), Hereford (HH), Salers (SL), Simental
mięsny (SM), Galloway (GA), Highland (HI), Belgijska biało-błękitna (BB),
Wagyu (WA), Blond’Aquitaine (BD) oraz mieszańce mięsne (MM).

Wołowina QMP z ras mlecznych - bydło ras mlecznych: Polska
holsztyńsko-fryzyjska odmiana czarno-biała (HO), Polska holsztyńsko-
fryzyjska odmiana czerwono-biała (RW), Europejskie bydło czerwone (RE),
Polska czerwono-biała (ZR), Polska czarno-biała (ZB) i ich mieszańce (MS)
oraz bydło w typie użytkowym kombinowanym: Polska czerwona (RP),
Montbeliarde (MO), Białogrzbieta (BG), Simental (SM) i ich mieszańce
(MS).

Podwyższony poziom dobrostanu: obory wolnowybiegowe, bezuwięziowe,
systemy grupowe, ubój humanitarny.
Podwyższony poziom dobrostanu: obory wolnowybiegowe, bezuwięziowe,
systemy grupowe, ubój humanitarny.
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https://qmpsystem.eu/strefa-producenta-zywca-wolowego/#JC


3. Jak przystąpić do systemu QMP?3. Jak przystąpić do systemu QMP?
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4. Korzyści dla rolników należących do QMP

Rolnik posiadający certyfikat Systemu QMP może otrzymać dodatkową
płatność w ramach ekoschematu „Dobrostan zwierząt":

231 zł do krowy mamki powyżej 24 miesięcy,
120,50 zł do opasa poniżej 18 miesięcy.

Możliwość uzyskania wyższej ceny za żywiec wołowy, wyprodukowany w
Systemie QMP,
Łatwiejszy dostęp do środków KPS (Krajowy Plan Strategiczny) dzięki
dodatkowym punktom za uczestnictwo w systemach jakości.

© Pomorski Ośrodek
Doradztwa Rolniczego 

w Lubaniu, 2025.
Materiał informacyjny.

Udostępnianie i cytowanie 
— z podaniem źródła —

dozwolone.

Dziękujemy za poświęcony czas 
i zapraszamy do wypełnienia ankiety,

w której można ocenić tę ulotkę
TUTAJ

Źródła:
https://qmpsystem.eu/
https://pzpbm.pl/
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